UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (DDMA)

Avenida Universitária, n°1310 – Fone (86) 2222-5566
E-mail: mdma@ufpi.edu.br

ADITAMENTO N° 2 AO EDITAL N° 03/2025-MDMA

A Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente,  no uso de
suas atribuições legais, torna público o aditamento do Edital nº 03/2025 – MDMA, conforme segue:

Onde se lê:

Quadro 5 - Cronograma de atividades da seleção do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente
Datas Atividade

03/09/2025  Lançamento do Edital
08 a 26/09/2025 Inscrições
03/10/2025 Deferimento das inscrições
06 a 07/10/2025 Recursos quanto ao indeferimento de inscrições
10/10/2025 Resultado dos recursos das inscrições
13 a 23/10/2025 Avaliação do Pré-projeto
24/10/2025 Resultado dos Pré-projetos
27 a 29/10/2025 Recursos dos resultados dos Pré-projetos
03/11/2025 Resultado dos recursos dos Pré-projetos
07/11/2025 Divulgação do link e horário da defesa do Pré-projeto
10 a 13/11/2025 Defesas dos Pré-projetos
17/11/2025 Resultado das defesas dos Pré-projetos
18 a 19/11/2025 Recursos das defesas dos Pré-projetos
24/11/2025 Resultado dos recursos das defesas dos Pré-projetos
25 a 27/11/2025 Análise do Curriculum Vitae
28/11/2025 Resultado do Curriculum Vitae
01 a 02/12/2025 Recursos dos resultados do Curriculum Vitae
04/12/2025 Resultado dos recursos do Curriculum Vitae
16/01/2026 Resultado final
19/01/2026 Envio de Recursos do resultado final até às 17h
21/01/2026 Resultado dos recursos do resultado final
22/01/2026 Resultado final pós-recursos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (DDMA)

Avenida Universitária, n°1310 – Fone (86) 2222-5566
E-mail: mdma@ufpi.edu.br

Leia-se:

Quadro 5 - Cronograma de atividades da seleção do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente
Datas Atividade

03/09/2025  Lançamento do Edital
08 a 26/09/2025 Inscrições
03/10/2025 Deferimento das inscrições
06 a 07/10/2025 Recursos quanto ao indeferimento de inscrições
10/10/2025 Resultado dos recursos das inscrições
13 a 23/10/2025 Avaliação do Pré-projeto
24/10/2025 Resultado dos Pré-projetos
27 a 29/10/2025 Recursos dos resultados dos Pré-projetos
03/11/2025 Resultado dos recursos dos Pré-projetos
07/11/2025 Divulgação do link e horário da defesa do Pré-projeto
10 a 13/11/2025 Defesas dos Pré-projetos
17/11/2025 Resultado das defesas dos Pré-projetos
18 a 19/11/2025 Recursos das defesas dos Pré-projetos
24/11/2025 Resultado dos recursos das defesas dos Pré-projetos
25 a 27/11/2025 Análise do Curriculum Vitae
28/11/2025 Resultado do Curriculum Vitae
01 a 02/12/2025 Recursos dos resultados do Curriculum Vitae
04/12/2025 Resultado dos recursos do Curriculum Vitae
16/01/2026 Resultado final
19/01/2026 Envio de Recursos do resultado final até às 17h
28/01/2026 Resultado dos recursos do resultado final
29/01/2026 Resultado final pós-recursos

Teresina-PI, 21 de janeiro de 2025.

_____________________________________________
Profa. Dra. Renata Shirley de Andrade Araújo

Presidente em Exercício da Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e
Meio Ambiente

		2026-01-21T16:21:52-0300
	64477680-4d7a-4a76-b268-f741377329f3